VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6253/VPCP-KSTT
V/v thông báo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ
	Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2020

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Thông tin và Truyền thông.

Báo điện tử VOV, ngày 28 tháng 7 năm 2020 có bài viết “Chuyển đổi số: Giấy thông hành tăng xuất nhập khẩu trong EVFTA”, trong đó nêu: Chuyển đổi số cung cấp nền tảng cho các doanh nghiệp tiếp cận thị trường EU hiệu quả hơn so với các hình thức trước đây, tận dụng tốt cơ hội từ EVFTA. Các doanh nghiệp đẩy mạnh chuyển đổi số nhằm tham gia các chuỗi cung ứng mới, thay thế các chuỗi cung ứng truyền thống bị đứt đoạn hoặc đình trệ do dịch Covid-19, đồng thời mở rộng và đa dạng hóa thị trường, giảm lệ thuộc và một nhóm thị trường nhất định.
Về nội dung này, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu Bộ Công Thương, Bộ Thông tin và Truyền thông nghiên cứu, hỗ trợ, thúc đẩy các ngành hàng chuyển đổi số, thiết lập chuỗi cung ứng mới.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các bộ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, TKBT;
- Lưu: VT, KSTT(2), NĐH.
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng